SERV. DETFRMINAZIONI DIRIQ,
TRA wﬁf 554 UFF, :

g %’f‘? 2004
iL RESE BMEJ,B? i&'&iﬁ@

| ESTFLT'W;W EEFTRYE "‘T V{3
(F miwéi - meme:rj

DIRIGENZIALE

OGGETTO: Autorizzazione Ditte di trasporto
extraurbano per il rilascio abbonamenti alunnt
pendolari anno scolastico 2004/2005. -

N, éjé 3 Settore XTI
data U8 . 049 . 2004

DEMGSTRAZE@NE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2004 | CAP. 4586 IMP. ﬁff/éé
FUNZ. ph SERV. €5 INTERV.#3

fL RAGiN ERE

Lannc duemilaquatiro, il gsomo o4 del mese di =%t ,
nell'ufficio del Settore XIlI, il Dirigente Dr. S. Di Stefano, ha aaotﬁcata
la seguente determinazions: .



2 e e e R R e 1R ) S R S R VS A S O A D D i ) S O G

11 Dirigente del Settore

Vista la proposta prot. n.1739 del 07/09/2004 della Titolare della Posizione

. Organizzativa dei Servizi Scolastici, Sig.ra Sbezzi Maria;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti | pareri resi dagli organi competenti ai sensi delV’art.65.co. 2, del predetto
regolamentc, pareri che formano parte Integranie € sostanziale del presente
provvedimento; -

-

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune; |

DETERMINA

1) Autorizzare, per i motivi esposti in proposta, le Ditte di autolinee pubbliche
Tumino $.2.5. - Giamporcaro — A.S.T. — ETNA trasporti — Autolinee
Caruso Midolo P. — Viaggl Simili 8.2.5. a rilasciare, dall’inizio delle attivita
didattiche e fino al 30 novembre 2004, gli abbonamenti agli studenti
pendolari, aventi i requisiti richiesti dalla L.R. n.14 del 03/10/2002,
frequentanti gli Istituti superiori non esistenti nel Comune di residenza o
nella frazione di residenza;

 2) Impegnare la spesa presunta di €.44.411,97 per liquidare gli abbonamenti
mensili alle ditte di cui al superiore punto 1), alla — Funzione 04 — Servizio
05 — Intervento 03 Cap.lo 1586 ~Bilancio 2004 (Imp. 5 5% 8 Jp)))

’fgeé Settore X111
j ?i Stefano

i

1 Eirigemﬂ
e
|2




Da trasmetfersi ai seguenti uffici: Ragioneria

il Dirigente/ &éi Seﬁ@m XA
Ej)ﬁ |




PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART.53 E 55 1.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta |a regolarita contabile di cui all'art.53, co.1 della legge 142/90

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si atiesta la coperiura finanziaria

i QES?@NSA%%LE D | RAGIONERIA

[y s . S i /{/ -
Ragusa, li (/& Y ;.xfﬁv!"\yéé’; o 'f/

il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio.
Pear la durata di giomni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

. /
Addl fin—p F-© 7

IL MESSO COMUNALE

‘<7Lﬁ/j, :
, fud 2w

cF
£

Il sottoscritto messc comunale atiesta il compimento del suindicato periodo  di
punblcazaeneecuoe dal /0 “;"“ 04 al //:,n o Fh G,?f;

nadi 470 fof

L MESSO COMUNALE




|
. s '““A Z gyfa%%gg%zgﬁé
Settore XTI — Pubblica Istruzione

PROPOSTA DI DETERD

HINAZIONE DIRIGENZIALE

Prot. M.1739

del (7/09/2004

Oggetto: Autorizzazione Ditte di trasporto extraurbano per il rilascio abbonamenti
alunni pendolar anno scolastico 2004/2005..-

AL DIRIGENTE DEL SETTORE X111
SEDE

La sottoscritia Sig.ra Sbezzi Maria, Titolare della Posizione Organizzativa del
Servizio Pubblica Istruzione, propone quanto segue:

Premesso che le LL.RR. n.1/79 — n.14/02 — n.4 /03 stabiliscono i provvedimenti per
assicurare il trasporto gratuito degli alunni delle scuole d’infanzia, dell’obbligo e
delle medie inferiori e superiori;

che per il trasporto degli alunni della scuola di base e medie inferiori questo Ente
provvede con gli scuolabus comunali, mentre per gli studenti delle scuole superiori
con le ditte di trasporto extraurbano;

Considerato che nei benefici delle succitate leggi rientrano, sia ghi alunni che
risicdono selle frazioni di San Giacomo e di Marina di Ragusa costretti a servirsi del
mezzi di trasporto pubblico per frequentare in cittd gli Istituti superiori, sia gli
studenti che frequentano gli Istituti superiori non esistenti in questo Comune;

che le scuole non esistenti nel Comune si identificano nell’ Istituto Statale d” Arte di
Comiso, Istituto Tecnico Agrario di Scicli e sue sezioni distaccate di Donnalucata e
Vittoria, Istituto Professionale Alberghiero e Agrario di Modica, Istituto Tecnico
Nautico di Pozzallo, il Liceo Artistico di Modica ecc.

Ritenuto che prima dell’avvio delle lezioni didattiche, annualmente pervengono
numerose istanze di alunni pendolari per I"ottenimento dell’ abbonamento gratuito, si
rende necessario autorizzare, dall’nizio delle attivita didattiche, le sottoelencate Ditte
di trasporto pubblico concessionarie delle diverse tratte interessate, dichiaratesi
disponibili a rilasciare gli abbonamenti gratuiti agh studenti pendolari:



Ditta TUMING S.a.5.: da Marina di Ragusa e contrade adiacenti a Ragusa;
Ditta Giamporearo: da Ragusa o da Marina di Ragusa: a Donnalucata, Comiso ¢
Vittoria:

Ditta A.S.T. : da Ragusa o San Giacomo a Modica, Seicli, Pozzallo, sulla tratta
Ragusa- Acate- Vittoria ¢ sulla Chiaramente ~ Ragusa ecc.

Diitta FTNA trasporti: Ragusa — Catania , Giarratana Ragusa e tratte diverse;
Ditta Autolinee Caruso Midolo Paolo: da San Giacomo a Ragusa e tratte diverse;
Ditta Viagei Simili S.a.8. : da Mazzarrone a Caltagirone e Vittoria;

Considerato che le attuali disponibilita economiche nel presente capitolo di bilancio
non consente di impegnare la spesa per intero anno scolastico, si propone di
impegnare la spesa fino al 30 novembre 2004 riservandosi di assumere ulteriore
provvedimento di spesa per far fronte alle spese di abbonamenti;

che la spesa occorrente per liquidare gli abbonamenti mensili alle Ditte per il
periodo succitato si quantifica in €.44.411,97 IVA compresa;

Tutto ¢id premesse si propone alla 5.V, per gli atti consequenziali.

I

L.a Titolare ﬁeiéafl’ééfsfﬁr\ ione Organizzativa
o

?- \(;‘{ ‘:}'E‘T’}{J&"



